Arabi-

Arabibus etiam placuit & simplicius alterum, absque μυτακισμῳ, خزانة chasana, gazophylacium, apotheca, cella, armorum, librorum, reconditorium, pro cuiusvis rei usu. Quod chasana est purum putum græcum οὐνάγωγι. Similiter خازن chasan, thesaurarius, condus, est græcorum οὐνάγωγες, collector, coactor. Uti & Judæorum in Synagogis minister sacrorum, qui cœtum colligit, rem sacram ordinat, legendō canendoque p̄teit, חazzan, est οὐνάγωγες; non a הַמְזִבֵּחַ συσπīw, p̄fēto, ab inspi-ciendo, qui vocetur inspecto Synagogæ, sed à οὐνάγωγo, à congregando, qui sit col-lector Ecclesie aut Synagogæ, ad res sacras rite peragendas.

Et ipsa Judæorum Ecclesia, קנסת Keneset, Synagoga, est græcorum οὐνάγωγι. Hebræorum & Chaldaeorum קנס & קנש, קנס, congregare, colligere, idem sunt cum Arabum خزانة chasan, trajectis iterum aut transformatis literis; omnia à græco οὐνάγωγo Et Syrorum בגדה, בגדה collige-re, est οὐνάγωγo.

Affini allo iterum sono Chaldaeorum גָּבֶן.

נָסַת, abscondere, recondere, reponere, assertare,
est idem συνάγειν. נָזֵב, גִּבְעָן thesaurus, reposi-
torium, res & locus, est συναγωγή.

Plenissime quoque prolatum נָזֵב reposi-
torium, locus thesauri, gazophylacium, est συνά-
γωγή, idem ac Arabum mechsan, magasin.
Inter Græcos visa γάζα, latinis etiam non
ingrata, à græcis itidem accepta, gaza, est
ex oriente ad græcos reversa vox. Ex græ-
cia in orientem iverat συνάγωγή. Hanc
oriens converterat in chasan & ganas, pro
diversis locis & dialectis. Ex oriente, pro
sono illius, rediit in græciam, ex chasan, vel
ganas, ex Arabia præsertim, quidni divite?
γάζα, thesaurus, opes, cumulus rei familia-
ris & pretiosæ supellectilis. Ita συνάγωγή,
ex itinere per orientem rediit in græciam,
habitu paulum mutato, γάζα; ex græcia
in Italiam, gaza; ex Italia in germaniam
Schah. Omnia συνάγωγή. Cognatum ar-
gumento nobili & utili אֶצְרָן, recondere,
in thesaurum reponere, thesaurum colligere,
est ἡγουμενίσιον: Et אֶצְרָן thesaurus, est ἡגּוּמָנָה, thesaurus, rerum in crastinum reposi-
tarum acervus, sive in sequentes dies & an-
nos, ut reddunt, à ῥιθῳδαι eis ἀνέγειρον. Et
hæc in usus posteritatis.

III. De-

III. Demonstratio

Oris Arabico - Graci

In voce tertia الكتاب ناتاجها فن.

Declarato verbo כתב per orientis
linguas,

Græco lumine variis Scripturæ locis
accenso.

כתב

כתב נא כתוב, perscribo, conscribo,
delineo.

וילא כתוב שם על האכנים את
משנה תורה משה אשר כתב לפניו בני ישראל:
נא כתוב ענין מען עלה עלה פלאנץ ותולא
גיאומסיה ירושלים, יוניפר נא כתוב
נא כתוב ענין מוקדש לישעיה, inscrisit ibi lateri-
bus textum legis Mosaicæ, quam scripserat
coram filiis Israël.